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فرناز محمدزادهشورا
روزنامه‌نگار

   بیدار شدن غول ترافیک تهران
به ‌گفته ابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، غول ترافیک 
تهران در نیمه دوم سال بیدار می‌شود و همه نگران ترافیک سنگین در معابر 
هستند. او با اشاره به اینکه ما تقریبا از 2 ‌ماه قبل با تشکیل کارگروه‌هایی 
با همکاری شهرداری به فکر مهار غول ترافیک پایتخت بودیم، گفت: در 
نیمه دوم سال به‌دلیل اضافه شدن سفرهای آموزشی و کاهش طول روز، 
ترافیک افزایش می‌یابد، از ساعت ۷ صبح با باز شدن مدارس، ترافیک آغاز 
می‌شود و بعد از آن ترافیک ادارات و بعد از آن نیز ترافیک بازار آغاز می‌شود 
و حتی تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح نیز بار ترافیک ورودی را داریم. رئیس پلیس 
راهور تهران بزرگ با بیان اینکه ۱۵ ورودی به شهر تهران داریم که بیشترین 
ورودی خودروها از غرب و بعد از آن هم جنوب و شرق پایتخت است، ادامه 
داد: اگر بتوانیم حمل‌ونقل عمومی به سمت کرج را افزایش دهیم بسیاری 

از مشکلات حل و فصل می‌شود.

   تردد 9میلیون موتور و خودرو در شهر
موسوی‌پور با اشاره به تردد ۹ میلیون موتور و خودرو در سطح شهر، 
تاکید کرد: خیابان‌ها هنوز همان خیابان‌های قدیمی هستند و تجمع 
مراکز آموزشی باعث بروز مشکلاتی شده است؛ به‌ گونه‌ای که در 
میدان اعجازی در منطقه یک حدود 3هزار نفر سفر آموزشی دارند و به 
همین دلیل ما در تیر‌ماه به فکر ایجاد منطقه مستقل پلیس راهور در 
شرق منطقه‌۳  افتادیم، چرا که عمدتا شاهد تجمع مراکز آموزشی در 
خیابان‌هایی همچون دولت، پاسداران، یخچال، هروی و‌... هستیم که این 
مسئله باعث بروز معضل ترافیکی برای ما شده بود و به همین دلیل یک 
‌منطقه راهنمایی مستقل ایجاد کردیم که خوشبختانه عملکرد مثبتی 

در این زمینه داشت.

   تعیین تکلیف خودروهای پلاک شهرستان در تهران
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر: 
یکی از مشکلات پایتخت، تردد خودروهای فاقد پلاک 
تهران در معابر است و باید نسبت به اخذ مصوبات 
قانونی برای مقابله با چنین موضوعی اقدام شود. اگر 
پلیس راهور بخواهد اقدام مؤثری برای عارضه‌های اجتماعی انجام دهد، 
باید مصوبات قانونی را از نهادهای قانونگذار دریافت کند. ما در کمیسیون 
برنامه و بودجه همواره نگاه حمایتی از پلیس داریم و امیدواریم این نگاه 

حمایتی دوسویه باشد.

   لزوم نصب دوربین‌های جدید در شهر
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
شهر: معضلات ترافیک روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند، 
باید نصب دوربین‌ها با جدیت دنبال شود و حتی اگر لازم 
است در متمم بودجه نیز لحاظ شود. ما سعی کردیم 
معابر را برای خودروها مناسب‌سازی‌ کنیم و تا حدی نیز برای عابران، معابر را 
مناسب‌سازی‌ کرده‌ایم، اما تردد موتورسواران حادثه‌ساز است و باید این 

موضوع را پیگیری‌کرد.

   مسدود شدن معابر در تصادفات
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی شورای شهر: تصادفات در زمان اوج 
ترافیک منجر به مسدود شدن معابر می‌شود، این 
تصادفات زمانی رخ می‌دهند که نیروهای پلیس درگیر 
بازگشایی ترافیک گلوگاه‌ها هستند و همین باعث می‌شود ۳۰ تا ۴۰ دقیقه 
برای رسیدن به محل تصادف، زمان صرف شود. می‌توان با همکاری بیمه‌ها 
شرایطی را ایجاد کرد که در همان زمان برگه خسارت تصادفات را تنظیم و 

ابلاغ کروکی را انجام داد.

   توجه به معاینه فنی خودروها
سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر: 
یکی از مشکلات اساسی در مناطق، توقف طولانی‌مدت 
برخی خودروهاست؛ این خودروها به فضاهایی برای 
بزهکاری اجتماعی تبدیل شده است. معاینه فنی 
خودروها نیز از دیگر مسائلی است که بی‌توجهی به آن منجر به خسارت 
خواهد شد؛ از سویی دیگر آلودگی هوا باعث ایجاد مشکلات جسمی برای 

مردم می‌شود.

   هیچ خودرویی از شهر کم نمی‌شود
ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انسانی شورای 
شهر: اینجا خانه مردم است و باید با دید آنها به 
ترافیک نگاه کرد، ترافیک روزبه‌روز بیشتر می‌شود؛ 
هر روز خودرو وارد تهران می‌شود، اما هیچ 
خودرویی خارج نمی‌شود. عدم‌خروج خودروها از چرخه تردد، 
عدم‌تأمین پارکینگ، اجرای طرح‌های عمرانی و ساخت‌وساز بدون 
پیوست ترافیکی و مواردی از این قبیل، از مشکلات مرتبط با ترافیک 
است؛ اگر موتورسیکلت‌ها ساماندهی شوند بخشی از مشکلات رفع 
خواهد شد. موتورها در خطوط بی‌آرتی، تونل‌ها و خطوط امدادی 

فعالیت می‌کنند و مردم را آزار می‌دهند.

   لزوم ساماندهی خطوط ویژه اتوبوسرانی
حبیب کاشانی، خزانه‌دار شورای شهر: رفع 
معضل ترافیک، اراده ملی می‌طلبد و باید 
فرهنگسازی‌ در این زمینه صورت بگیرد؛ خواسته 
پلیس از شهرداری در مهر ماه منطقی نیست و تا 
زمانی که سفارش اتوبوس و مترو به نتیجه برسد، باید فکری به حال 
ترافیک کرد و آموزش را جدی گرفت. یکی از درخواست‌های ما از پلیس 
این است که خطوط ویژه ساماندهی شوند چرا که در برخی موارد 

می‌بینیم خطوط ویژه حتی از خطوط عادی شلوغ‌تر هستند.

  ورود جدی به موضوع سدمعبر وانت‌بارها
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر: تقاضای ما این است که 
راهنمایی و رانندگی ورود جدی به موضوع سدمعبر وانت‌بارها داشته باشد. 
توقف وانت‌بارها در معابر و تبدیل کردن فضا به بارانداز و مغازه از معضلاتی 
است که شاهد آن هستیم و با توجه به اینکه نظم‌دهی به‌خودروها از وظایف 

پلیس است، درخواست رسیدگی به این مسئله را داریم.

  دوربین ثبت تخلف در برخی نقاط شهر نداریم
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر: در 
برخی نقاط شهر دوربین ثبت تخلف وجود ندارد و یا آسیب دیده‌اند. یکی دیگر 
از مشکلات این است که صاحبان برخی خودروها خارج از شهر تهران معاینه 
فنی انجام داده‌اند و براساس استانداردهای معاینه فنی در پایتخت نیست. 
برخی مسئولان که از خطوط ویژه تردد می‌کنند، ترافیک را درک نمی‌کنند. اگر یک وزیر در ترافیک 

معطل می‌شد، برای این موضوع زودتر تدبیری می‌اندیشید.

  اعزام افسران جوان   به کشورهای موفق در حوزه ترافیک
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر: پیشنهاد می‌کنیم تعدادی افسر 
جوان انتخاب و به کشورهایی که تجربیات موفقی در ترافیک دارند، اعزام 
شوند. استفاده از تجربیات موفق سایر کشورها می‌تواند در رفع این مشکل 

اثرگذار باشد، چرا که راهنمایی و رانندگی در کشور ما نیاز به تحول دارد.

   شناسایی 126گلوگاه ترافیکی تهران
موسوی‌پور با اشاره به اینکه 300مدرسه در حاشیه معابر اصلی و مهم را شناسایی کردیم، افزود: 
‌۱۲۶گلوگاه ترافیکی در تهران شناسایی شدند که در حال احیای پلیس مدرسه هستیم. در 
سال‌۱۴۰۱ سفرهای روزانه از مرز ۲۰ میلیون سفر گذشت، به‌طور میانگین روزانه 9هزار مورد خبر 
دریافت می‌کنیم که ۲۲۰۰ مورد مربوط به تصادفات است و روزانه ۲۰۰ تصادف جرحی و کروکی 
داریم و باید بگویم که ۲۲ درصد تصادفات کل کشور در تهران است. حدود 4میلیون خودرو و 
4میلیون موتورسیکلت در تهران تردد می‌کنند، معمولا روزانه ۶۵۰ خودرو در تهران توقیف می‌شود 

و یک سوم اعمال قانون کشور در تهران است.

   همکاری شهرداری و پلیس برای کنترل هوشمند ترافیک
رئیس پلیس راهور تهران اعلام کرد که یک کارگروه مشترک بین معاونت حمل‌ونقل شهرداری و 
پلیس تشکیل شده و امیدواریم بتوانیم از هوش مصنوعی و کنترل هوشمند ترافیک استفاده کنیم، 
چرا که نصب یک دوربین در یک محور به ازای چند تیم گشتی پلیس فعالیت می‌کند. او با تأکید بر 
اینکه موتورسیکلت‌ها یک معضل هستند، اضافه کرد: ۳۰ درصد موتورسیکلت‌های کل کشور در 
تهران تردد دارند و این در حالی است که حدود ۴۰ درصد این موتورها موتورسیکلت‌کار هستند و 

‌۱۸درصد برای تحصیل و ۱۳ درصد نیز برای خرید از موتور استفاده می‌کنند.

   فک پلاک خودروهای دودزا
موسوی‌پور درباره خودروهای دودزا گفت: پیش از این خودروهای دودزا فک پلاک شده و با یک 
پلاک 5 رقمی در سطح شهر تردد می‌کردند، اما حالا با دسترسی که به سامانه سیمفا داریم طرحی 
را درخصوص ابطال گواهینامه در دستور کار قرار دادیم که رانندگان مجبور شوند نسبت به اخذ 
معاینه‌فنی اقدام کنند. در ادامه، اعضای شورای شهر تهران نسبت به اظهارات رئیس پلیس راهور 
نکاتی را مطرح کردند و به موضوعاتی همانند توقف خودروهای فاقد پلاک تهران، ساماندهی 

موتورسیکلت‌ها و خطوط ویژه اتوبوسرانی اشاره کردند.
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افزایش ۳۰ درصدی مراجعان به میادین تره‌بار شهرداری

ایوب فصاحت، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران:  قیمت میوه در میادین 
۴۵درصد کمتر از سطح شهر است. سیاست بر این بود که توزیع کالاهای اساسی را افزایش دهیم که در شرایط 

اقتصادی موجود با تمهیداتی که اندیشیده شد، افزایش ۳۰درصدی مراجعان را به میادین شاهد هستیم.

توسعه ۵۰هزار هکتار جنگل‌کاری کمربند سبز تهران تا پایان۱۴۰۳
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری تهران: امسال ۲۰۰۰هکتار جنگل‌کاری در 
دستور کار سازمان بوستان‌ها قرار دارد و تا پایان سال۱۴۰۳ نیز با احتساب ۲۰۰۰هکتار جنگل‌کاری، مساحت 

کل طرح جنگل‌کاری کمربند سبز پیرامون شهر تهران به ۵۰هزار هکتار خواهد رسید.

کسب درآمد پایدار و کاهش هزینه‌ها؛ اولویت اصلی شهرداری تهران
لطف‌الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران: تمرکز مدیریت شهری بر انضباط مالی و 
بهبود فرایندهای مالی در شهرداری تهران، کسب درآمدهای پایدار و کاهش هزینه‌های غیرضرور، از مهم‌ترین 

اولویت‌های معاونت مالی و اقتصاد شهری است.

وجود 254 پل ناایمن در تهران
 حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران: در تهران 
۲۵۴پل ناایمن وجود دارد و برخی از آنها مانند پل حافظ که یک پل فلزی است، به‌دلیل فرسوده بودن و پایان 

یافتن عمر آنها، باید جمع شوند. برای مقاوم‌سازی پل‌های شهر تهران به ۲۰سال زمان نیاز است.

 احداث مترو از حکیمیه تا شهرک پردیس
 به‌دلیل مسائل فنی فعلا متوقف است

روابط‌عمومی و امور بین‌الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران 
و حومه )مترو(، پیرو چاپ پیام مردمی با عنوان »درخواست 
احداث مترو از حکیمیه تا شهرک پردیس‌« در ستون با مردم 
5مهر‌ماه پاسخ داده است: ضمن سپاس از شهروند محترم بابت 
پیگیری‌های مربوطه، به اطلاع می‌رساند برای تردد مسافران 
با مترو بین تهران و شهر جدید پردیس، در گذشته مطالعاتی 
توسط متولی قانونی احداث این خط یعنی شرکت عمران شهر 
جدید پردیس صورت گرفت که به‌دلیل عدم‌تامین بودجه 
و برخی مسائل فنی احداث خط متروی مزبور متوقف شد. 
درصورت احداث این خط، شهروندان تهرانی علی‌الخصوص 
ساکنان محترم حکیمیه و کوی دانشگاه امام‌حسین)ع( 
می‌توانند با استفاده از دیگر وسایل حمل‌ونقل عمومی )مترو، 
اتوبوس، تاکسی...( یا حتی وسایل نقلیه شخصی، خود را به پایانه 
جدید شرق تهران در منتهی‌الیه شرقی اتوبان شهید بابایی 
واقع در بزرگراه یاسینی رسانده و از آنجا با مترو به پردیس و 
بالعکس عزیمت نمایند. خاطرنشان می‌سازد جهت اتصال خط 
متروی پردیس به شبکه متروی تهران، پیش‌بینی شده است که 
خط‌2 درون‌شهری متروی تهران بعد از ایستگاه انتهایی فعلی 
)ایستگاه فرهنگسرا در خیابان جشنواره( تا پایانه جدید شرق 

تهران توسعه یابد.

ترافیک سه‌راه افسریه غیرقابل تحمل شده است
سه‌راه افسریه که در منطقه 15تهران واقع شده سال‌هاست 
که ترافیک سنگین و کلافه‌کننده‌ای دارد. جالب است که در 
طول این سال‌ها هیچ دور برگردان یا پل زیر گذری هم برای 
روان‌تر‌شدن ترافیک احداث نشده است. به‌زودی هم قرار است 
فروشگاه بزرگی به جای انبار چای، در این محدوده احداث و 
راه‌اندازی شود که مطمئنا ترافیک را چند برابر خواهد کرد. 
واضح است که قبل از اعطای هرگونه مجوزی برای ساخت‌وساز 
یا راه‌اندازی یک مکان عمومی، باید وضعیت ترافیک و پارکینگ 
آن منطقه درنظر گرفته شود. معلوم نیست با چه حساب و کتابی 
مجوز راه‌اندازی فروشگاه آن هم در منطقه‌ای با این حجم از 

ترافیک و تردد صادر شده است.
بهروز از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

پاسخ مسئولان

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام داده است.

منطقه 

به اتفاق حسین نظری معاون خدمات شهری و محیط زیست و 1
معاونان شهری از محور تجریش و محل جانمایی بساط گستران 

بازدید کردیم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

با حضور مدیران ارشد شهری در مراسم تجلیل از عوامل 9
کلان‌پروژه‌های فرهنگی مذهبی شهر تهران در‌ ماه محرم و صفر 

شرکت کردم.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

از ساعات اولیه صبح پیگیر موضوعات افتتاحیه ایستگاه‌های مترو 5
با حضور رئیس‌جمهور و شهردار بودم و پس از آن ضمن بازدید از 

پروژه باغ ایرانی انارستان ، دیدارهای جاری کاری را دنبال کردم.

احسان شریفی

منطقه 

روز سه‌شنبه روند پیشگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی محور 12
محات شوش، هرندی و گمرک با حضور مدیرعامل سازمان 

خدمات و مشارکت‌های اجتماعی بررسی شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

همراه با ناصر امانی و علی‌اصغر قائمی، اعضای شورای شهر تهران 18
نشستی با معتمدان محات داشتیم که مواردی در حوزه‌های 

مختلف مطرح و مقرر شد تا معاونت‌های مربوطه پیگیری کنند.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در نشستی صمیمی با همکاران ایثارگر و خانواده شهدای 8سال 3
دفاع‌مقدس شرکت کردم و در جریان صحبت‌ها و مسائل مربوط 

به این عزیزان قرار گرفتم.

حمید جوانی

منطقه 

در مراسم شکر خدمت برای سپاس از تلاش خادمان در ایام اربعین 11
حسینی شرکت کردم و از نیروهایی که در مرز مهران مستقر شده 

بودند، تقدیر شد.

سید محمد موسوی

منطقه 

همراه با مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران 16
بازدیدی از خیابان صابونیان داشتم و فرایند اجرای طرح ساماندهی 

دستفروشان این محور را بررسی کردیم.

محمدامین سالاری‌پور

منطقه 

جلسه هماهنگی ستاد مدیریت بحران منطقه برگزار شد و در این 7
جلسه موارد مرتبط با وقوع بحران با حضور تمام بخش‌ها و ادارات 

مرتبط مورد بررسی قرار گرفت.

نصرالله آبادیان

منطقه 

در هم‌اندیشی شورای معاونان و مدیران شهری، دستور دادم 14
تا اجرای طرح ویژه و 24ساعته طرح نگهداشت به‌منظور رفع 
آلودگی‌های بصری و زیست‌محیطی معابر و محلات تداوم پیدا کند.

امیر یزدی

منطقه 

در آستانه فرارسیدن فصل بارندگی و به‌منظور جلوگیری از بروز 20
آب‌گرفتگی، لایروبی نهرها در حال انجام است. بازدیدی از 

محورهای اصلی گذر کانال‌ها و نهرها داشتم.

رضا شنگی

منطقه 

روز سه‌شنبه بازدیدهای میدانی جداگانه از منطقه داشتم و 2
وضعیت نگهداشت شهر در نواحی 9گانه پایش و ارزیابی شد.

مهدی صالحی

منطقه 

روز سه‌شنبه از بوستان اعتماد و محل احداث پارکینگ زیر همکف 10
آن در خیابان دعوتی بازدید کردم و مقرر شد طی هفته آینده 

عملیات احداث آن آغاز شود.

مهدی اخ‌الصنایع

منطقه 

برای نخستین‌بار پاتوق سالمندان شهر تهران در منطقه۶ افتتاح شد 6
و در مراسم بهره‌برداری از این پاتوق، شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

در نشستی با حوزه های مختلف منطقه، فعالیت های خلاقانه و 13
ابتکاری را که در حال حاضر ، ۱۸۹ مورد است، مورد بررسی قرار دادم 

و در خصوص تسهیل در اجرای آنها دستوراتی صادر شد.

محمد هادی علی‌احمدی

منطقه 

در آیین نکوداشت هفته تهران که در سالن استاد شهریار بوستان 19
ولایت برگزار شد، شرکت کردم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز سه‌شنبه بعد از بازدید دوره‌ای از ناحیه9 منطقه، جلسه‌ای 4
درخصوص روند کار و فعالیت‌های مختلف داشتیم. 

علی‌اصغر کمالی‌زاده

منطقه 

روز سه‌شنبه با رئیس سازمان زیباسازی جلسه‌ای داشتیم و درباره 17
آخرین اقدامات انجام شده برای باغ‌راه حضرت زهرا)س( بحث و 

تبادل‌نظر شد.

رضا سیفی

منطقه 

 روز سه‌شنبه همراه با محمد آخوندی و سایر اعضای کمیسیون 8
برنامه و بودجه از پروژه‌های توسعه محلی و پیشرفت فیزیکی 

آن بازدید کردیم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

طی ‌6ماه نخست سال صدور پروانه ساختمانی 100درصد نسبت 15
به‌مدت مشابه سال گذشته، رشد داشته است. برای بررسی فرایند 

نوسازی بازدیدی از بافت‌های فرسوده داشتم.

محمد شیری

منطقه 

در بازدیدی میدانی، آخرین وضعیت اجرای احداث معابر مشارکتی 21
با صنایع و واحدهای تولیدی منطقه را بررسی کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

دیروز به همراه مدیران شهری منطقه در محل احداث خط‌10 22
متروی تهران در محدوده دریاچه شهدای خلیج‌فارس حاضر شدم 
و در جریان روند ساخت فعالیت‌ها قرار گرفتم و عملیات حفاری 

مکانیزه ایستگاه آغاز شد.

مسعود نصرتی

 4 4 ایستگاه جدید مترو ایستگاه جدید مترو
پیشکش تهرانی‌هاپیشکش تهرانی‌ها

  رئیس‌جمهور در مراسم بهره‌برداری
  از 4ایستگاه مترو از تلاش‌های شهرداری

 برای ایجاد رفاه شهروندان تقدیر کرد

دیروز مدیریت شهری میزبان رئیس‌جمهور بود و با حضور 
سیدابراهیم رئیسی 4 ایستگاه مترو در خطوط 6 و 7 افتتاح شدند 
و به بهره‌برداری رسیدند. مشابه همین حضور اواخر سال گذشته 
رقم خورد و مدیریت شهری مراسم بهره‌برداری از 5 ایستگاه در 
خطوط 6 و 7 را با حضور رئیس‌جمهور برگزار کرد. قیچی شدن 
روبان این ایستگاه‌ها به ساکنان غرب پایتخت این پیام را مخابره 
کرد که مدیریت شهری تلاش می‌کند تا دسترسی شهروندان 
به حمل‌ونقل عمومی تسریع و تسهیل شود. در راستای همین 
سیاست، تکمیل و توسعه بخش‌های شمالی و جنوبی خطوط 6 
و 7 در اولویت قرار گرفته است. البته روزگذشته اتفاق میمون 
دیگری هم در مجاورت دریاچه چیتگر رقم خورد و عملیات 
حفاری خط10 مترو آغاز شد. رئیس‌جمهور با حضور در ایستگاه 
شهید آرمان علی‌وردی )کوهسار( با بیان اینکه حضور من در 
آیین افتتاحیه ۴ایستگاه جدید مترو در غرب تهران برای تقدیر 
از همه دست‌اندرکاران است، گفت: »همت شهرداری تهران 
برای ایجاد رفاه شهروندان قابل تقدیر است؛ تلاشی که برای رفع 
مشکل ترافیک و آلودگی هوا در حوزه حمل‌ونقل در حال انجام 
است و مهندسان و کارکنان این مجموعه شبانه‌روز مشغول تلاش 

برای رفع این دو مشکل هستند.«

گام‌های شهرداری 
برای خطوط ریلی

گام‌هایی که برای خطوط 
ریلی و احداث ایستگاه‌های 
مختلف برداشته شده، 
قدم‌های بسیار خوبی بوده و 
اکنون تعداد ایستگاه‌های مترو 
عدد بالایی دارد. سیدابراهیم 
رئیسی با بیان این مطلب 
عنوان کرد: »همت شهردار 
تهران این است که تعداد 
ایستگاه‌های مترو را به عدد 
بالاتری برساند و تحقق این 
امر نیازمند اعتبارات و همت 
شبانه‌روزی است. تأمین واگن 
موردنیاز ضرورت دارد؛ چرا که 
می‌تواند افزایش بهره‌وری را 
به‌دنبال داشته باشد و موجب 
صرفه‌جویی در زمان سفرهای 
بین‌شهری و هزینه شود و 
تلاش‌هایی که در این حوزه 
صورت می‌گیرد، بسیار مهم 
است.« رئیس‌جمهور با اشاره 
به اینکه افزایش ایستگاه‌های 
مترو برای صرفه‌جویی در 
زمان و وقت صورت می‌گیرد، 
گفت: »مترو بهترین وسیله 
برای کاهش و مدیریت زمان 
است تا مردم بتوانند از وقت‌ 
خود برای انجام کارهایی که 
در شهر تهران دارند، استفاده 
کنند. کاهش هزینه هم در 
کنار کاهش زمان، موضوع 
بسیار حائز اهمیتی است. 
همچنین کم‌خطر و بی‌خطر 
بودن سفر با این وسیله هم 

موضوع مهمی است.«

نیاز به اتوبوس تا سال آینده مرتفع می‌شود
در ادامه، رئیس‌جمهور مردم را محور توسعه شهری دانست 
و تأکید کرد: »دولت خود را موظف به کمک برای توسعه 
همه شهرهای کشور می‌داند و حامی شهرداری‌هاست تا 
خدمات خود را با موفقیت انجام دهند. در راستای ارتقای 
رفاه شهروندان، باید تلاش کنیم تا هزینه، زمان و خطر سفرها 
کاهش پیدا کند. در کنار این کار، افزایش ناوگان حمل‌ونقل 
شهری در حوزه اتوبوس باید موردتوجه قرار گیرد که در 
این‌خصوص، گام‌هایی برای تأمین اتوبوس موردنیاز برداشته 
شده و تعداد اتوبوس در تهران افزایش پیدا کرده است و 
برنامه‌ریزی شده تا سال آینده این نیاز کاملا مرتفع شود.« او 
درباره برقی‌کردن تاکسی‌ها، اتوبوس‌ها و موتورسیکلت‌ها در 
تهران هم گفت: »کاری که تاکنون در این زمینه برنامه‌ریزی 
شده این است که تا آخر امسال تعدادی از این تاکسی‌ها برقی 
شوند و برای سال آینده کار جدی‌تری در دست اقدام است.«

ساخت مسکن تا ساماندهی مسائل اجتماعی
رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت خود را موظف به خدمتگزاری به مردم و شهروندان 
می‌داند، گفت: »قرارگاه ساخت مسکن، کار را به‌خوبی دنبال می‌کند و توسعه فضای 
سبز تهران موضوع بسیار مهم و ارزشمندی است. به‌خاطر محدودیت‌های زمین در شهر 
تهران، ساخت مسکن در پایتخت دشوار است، اما با پیگیری شهرداری و وزارت مسکن 

امیدوار به تغییر وضعیت بافت‌های مرکزی و فرسوده هستیم.«

تبدیل چهره تهران به شهری بانشاط 
سامان‌بخشی به موضوعات اجتماعی و مقابله با آسیب‌ها نیز در دستور کار شهرداری 
تهران است. رئیسی با بیان این مطلب گفت که باید با همراهی دستگاه قضایی و بهزیستی 
و... مشکلات افراد آسیب‌دیده را مرتفع کرد و امیدواریم در راستای این تلاش‌ها چهره 
شهر تهران، به شهری بانشاط تبدیل شود. همچنین مردم چشم‌انتظار دیدن خدمات 
و گشایش در زندگی‌شان هستند و انتظار می‌رود اخبار خوب برای شهروندان تهران 

ادامه داشته باشد.

مسئولان به‌دنبال رفاه مردم باشند
»هر مسئولی در هر گوشه‌ای باید به‌دنبال تلاش و کار باشد و مردم نمی‌خواهند شاهد 
اختلافات مسئولان در رسانه‌ها باشند.« این بخشی از سخنان رئیس‌جمهور است که 
در ادامه گفت: »مردم می‌خواهند در زندگی‌شان احساس گشایش کنند و مسئولان 
نیز باید برای رفاه حال مردم با جدیت تلاش کنند. معتقدم هر کسی در هر گوشه‌ای 
که مسئولیتی دارد باید کار و تلاش کند و مردم هم شاهد خدمات وی باشند. مردم 
به‌هیچ‌عنوان آمادگی شنیدن برخی اختلافات را ندارند، بلکه آمادگی دارند که خدمات، 
گشایش‌ها، توسعه در زندگی و رفاه‌شان را ببینند.« رئیسی با بیان اینکه 2یا چند مسئولی 
اگر بخواهند راه خود را بروند و اختلافات در گفت‌وگوها و در سطح جراید وجود داشته 
باشد، مردم آمادگی دیدن این موضوعات را ندارند، تأکید کرد: »خواسته مردم این است 
که شبانه‌روزی برای آنها کاری انجام شود و شاهد باشند که اتفاقی در زندگی آنها افتاده 
است؛ ازاین‌رو مسئولان باید کارهای بزرگی را برای مردم رقم بزنند و رفاه برای مردم به 
ارمغان آورند تا مردم احساس کنند گشایشی در زندگی آنها شده است. مردم انتظار دارند 
ببینند خیابانی که تا دیروز آسفالت نبوده، آسفالت شده است. احیانا اگر ایستگاهی در 
محل‌ زندگی‌شان بوده که مدت‌ها انتظار افتتاح آن را ‌کشیده‌اند، افتتاح شده یا مدرسه‌ای 

که مدت‌ها انتظار ساخته‌شدن آن را کشیده‌اند، ساخته شده است.«

هدف‌گذاری برای حل ترافیک
در مراسم دیروز، ترافیک هم یکی از محورهای سخنان 
رئیس‌جمهور بود و او با بیان اینکه همه اقداماتی که برای 
رفع مشکل ترافیک و آلایندگی صورت می‌گیرد، به نفع 
مردم تهران است، عنوان کرد: »برای رفاه مردم تهران باید 
کارهای زیادی انجام بگیرد و هدف‌گذاری خوبی انجام شده 
است. اگر در سفرهای شهری تهران، درست به ترافیک توجه 
نشود، برای جابه‌جایی از یک نقطه به نقطه دیگر بیش از 
یک ساعت‌ونیم زمان نیاز است که نیمی از روز فرد را به‌خود 
اختصاص می‌دهد و باعث هدررفتن زمان می‌شود.« او ادامه 
داد: »گاهی حادثه‌ای اتفاق می‌افتد که رنج بسیاری به‌دنبال 
دارد؛ بنابراین هر کدام از ما که بتوانیم تلاش‌هایی در کاهش 
این حوادث و کاهش هزینه و زمان سفر داشته باشیم، رفاه 
مردم را به‌دنبال دارد که امروز این اهداف و این سمت‌وسو در 
شهرداری تهران کاملا آشکار است.« رئیسی همچنین تأکید 
کرد: »دولت به‌عنوان حامی مردم و شهروندان در پیشبرد 
پروژه‌ها عمل می‌کند و باید تلاش کنیم که حوادث، هزینه و 

مدت‌زمان سفر را برای مردم کاهش دهیم.«

ساخت 41کیلومتر مترو طی 2سال
 علیرضا زاکانی، شهردار تهران در آیین افتتاح ایستگاه‌های متروی خطوط 6 و 7گفت: در ابتدای 
دوره مدیریت شهری جدید حل 2 چالش ترافیک و آلودگی هوا را جزو اولویت‌های خود قرار 
دادیم. در پایتخت ۳۴درصد رفت‌وآمدهای شهری به‌وسیله ناوگان حمل‌ونقل عمومی انجام 
می‌شود و بیشتر مردم ترجیح می‌دهند از خودروهای شخصی استفاده کنند. در مواجهه با چنین 
فضایی شهرداری تهران 2 رویکرد را در پیش گرفت؛ نخست با هوشمندسازی شهر و در دسترس 
قرارگرفتن خدمات برای شهروندان تلاش کردیم از حجم سفرهای درون‌شهری بکاهیم و دوم 

تمرکز ویژه‌ای بر توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی داشتیم.
در حوزه توسعه مترو، مدیریت شهری تهران توانست در مدت ۲۵ماه، ۲۴کیلومتر بر طول متروی 
تهران اضافه کند که با افتتاح متروی پرند این رقم به ۴۱کیلومتر می‌رسد. علاوه بر این با همراهی 
دولت خدمتگزار مشکل تأمین واگن مترو در تهران نیز به‌زودی برطرف می‌شود. مطابق برنامه 
ششم توسعه، دولت ملزم به تأمین ۱۰۳۰واگن مترو برای شهر تهران بود، اما دولت وقت همکاری 
لازم برای اجرایی‌شدن این الزام قانونی را نداشت تا اینکه امسال با دستور رئیس‌جمهور مقدمات 
تأمین ۷۹۱واگن از خارج از کشور فراهم شد. به جز این مورد بناست ۱۱۳واگن نیز از محل 
پروژه تولید واگن ملی تأمین کنیم که تا الان ۲۱مورد آن در مسیر ساخت قرار دارد. برقی‌سازی 
حمل‌ونقل شهری یکی دیگر از اقداماتی است که با همراهی وزارت صمت دارد به سرانجام 
می‌رسد؛ بر همین مبنا تا پایان سال آینده ۵هزار پورت شارژ خودروی برقی در ۱۷۰۰ایستگاه 

شهری تهران نصب می‌شود.

34
درصد

 تردد 34درصدی
با حمل‌ونقل عمومی

24
کیلومتر

افزایش 24کیلومتر به طول 
متروی تهران طی 25ماه

1030
دستگاه

تأمین 1030دستگاه واگن الزام 
دولت براساس برنامه ششم

791
دستگاه

تحقق تأمین 791دستگاه واگن  
 از محل فاینانس خارجی
با دستور رئیس‌جمهور

113
دستگاه

پیش‌بینی تأمین 113دستگاه 
واگن ملی

21
دستگاه

قرار گرفتن 21دستگاه واگن 
ملی در مسیر ساخت

5000
پورت

نصب 5هزار پورت شارژ 
خودرو‌ی‌برقی در 1700ایستگاه

پرونده ترافیک روی میز پارلمان شهری
روز گذشته رئیس پلیس راهور تهران با حضور در صحن شورای شهر گزارشی از وضعیت ترافیکی تهران ارائه داد
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ترافیک دیگر به‌عنوان یک موضوع جدانشدنی و 
لاینفک تهران تبدیل شده است و نیمه دوم سال این 

معضل شهری به اوج خود می‌رسد. بازگشایی مراکز 
آموزشی و کوتاه شدن روز، ترافیک شهر را چند برابر 
می‌کند و مسیری که شاید پیش از آن در مدت کوتاهی 
طی می‌شد، ساعات زیادی به طول می‌انجامد و همین 
شلوغی شهر به شکل سرسام‌آوری شهروندان را 
گرفتار خود کرده است. هرچه از این معضل شهری 

بگوییم باز هم کم گفته‌ایم؛ برهمین اساس روز گذشته 
در صحن شورای شهر موضوع ترافیک و افزایش تردد 
خودروها مطرح شد و در نخستین دستور جلسه به 
این مسئله رسیدگی شد. رئیس پلیس راهور تهران 
دیروز در شورای شهر حاضر شد و گزارشی از وضعیت 

ترافیکی پایتخت را ارائه کرد.

گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی شهر 
تهران برای سال‌های 1400و 1401در صحن شورا 
قرائت شد و مورد بررسی اعضای شورا قرار 
گرفت. در جریان بررسی گزارش حسابرسی این 
سازمان، ناصر امانی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای اسلامی شهر تهران، ضمن تقدیر از 
سازمان زیباسازی برای دریافت گزارش قابل‌قبول 
حسابرسی، گفت: با توجه به عدم‌رسیدگی 
سازمان از ابتدای تأسیس به پوشش بیمه‌ای، 
مالیات و مالیات بر ارزش‌افزوده، انتظار می‌رود 
سازمان این 3موضوع را تعیین‌تکلیف کند. او ادامه 
داد: سازمان موظف به تعیین‌تکلیف حساب‌های 
دریافتی است. اغلب این حساب‌ها مربوط به 
گذشته است، اما باید تعیین‌تکلیف شوند. امانی 
افزود: باید تکلیف سند باغ اتحادیه از سوی 

سازمان مشخص شود. همچنین سازمان ملزم به 
رعایت ابلاغیه اداره کل مجامع درخصوص حقوق 
و مزایای مدیران، تعیین‌تکلیف نتایج و آثار مالی 
ناشی از دعاوی حقوقی است. این عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر تهران ادامه داد: با 
توجه به موضوع یکی از بندهای گزارش حسابرسی 
در مورد تعداد نیروهای مأمور از داخل شهرداری و 
جذب نیروی قراردادی که منجر به کاهش نیروهای 
هادیان‌شهر شده، سازمان موظف به ارائه گزارش 
کامل و جامعی درخصوص منابع انسانی به شورای 

شهر تهران است. 
در ادامه جلسه رضا صیادی، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهر تهران با بیان اینکه سند باغ 
اتحادیه در گزارش‌های حسابرسی لحاظ شده 
است، گفت: این باغ در سال۹۲ به مالکیت سازمان 

درآمد، اما یک پلاک دچار چالش حقوقی بود 
و در سال۱۳۹۷ فرد معارض نسبت به دریافت 
حکم خلع ید برای شهرداری تهران اقدام کرد 
و خوشبختانه این حکم را پیگیری و رأی قطعی 
دادگاه را برای تعیین‌تکلیف سند دریافت کردیم؛ 
به‌طوری که موضوع تا یک‌ماه آینده برطرف 
می‌شود. او در ادامه این جلسه نیز بیان کرد: رقم 
بدهی سازمان‌ها و شرکت‌های شهرداری تهران به 
سازمان زیباسازی در سال۱۴۰۰ بالغ بر ۱۰۳میلیارد 
تومان بوده که در سال قبل به ۶۰میلیارد تومان و 
امسال به ۳۰میلیارد تومان رسیده که سیر نزولی 

را نشان می‌دهد. 
گفتنی است گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی 
شهر تهران برای سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ با حداکثر 

آرای موافق به تأیید رسید.

بررسی گزارش حسابرسی سازمان زیباسازی در صحن شورا

مکث

زینب زینال‌زادهگزارش
روزنامه‌نگار

مشخصات مشخصات 44 ایستگاه افتتاح‌شده ایستگاه افتتاح‌شده
میدان کتاب

160 متر
15000 مترمربع

10 دستگاه
4 دستگاه

27متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

تعداد پله‌برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح

شهر زیبا
140 متر

4830 مترمربع
6 دستگاه
6 دستگاه

25متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله‌برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح

شهران
140 متر

4830 مترمربع
8 دستگاه
6 دستگاه

25متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله‌برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح

شهید علی وردی 
)کوهسار(

140 متر
5430 مترمربع

8 دستگاه
4 دستگاه

23متر از سطح زمین
طول سکو

عمق

زیربنا

 تعداد پله‌برقی 
در زمان افتتاح

 تعداد آسانسور 
در زمان افتتاح


